
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 29

ПРИКАЗ

31 января 2025 г. № 27
г. Георгиевск

Об утверждении списка учебников
на 2025/ 2026 учебный год

В соответствии с п.3.9 статьи 28, с п.1 статьи 35, Федерального закона 
№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 30.12. 2021 
г.), приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 05.11. 2024 г. № 769 "Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с 
ними учебных пособий», протоколов заседаний школьных методических 
объединений учителей-предметников, протокола педагогического совета 
МБОУ СОШ № 29 от 09. 01 2025 г. №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, обеспечивающих реализацию основной 
образовательной программы МБОУ СОШ №29 на 2025-2026 учебный год 
(Приложение 1).

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 
Федоровой Т.В., Толстопятовой О.А. организовать образовательную 
деятельность в соответствии с утвержденным списком учебников.

3. Педагогу-библиотекарю Крупецкой Т.М.:
3.1. Довести до сведения педагогического коллектива, родителей и 

обучающихся список учебников для использования в образовательной 
деятельности МБОУ СОШ №29 на 2025-2026 учебный год в срок 
до 25.04. 2025 г.

3.2. Комплектовать учебный фонд в соответствии с утвержденным 
списком учебников.



3.3. Осуществлять контроль за сохранностью учебников, выданных 
обучающимся.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом от 31. 01. 2025 г. №27 ознакомлены:

И.П. Щербина

«31» января 2025 г.

«31» января 2025 г.

«31» января 2025 г.

Т.В. Федорова.

О.А. Толстопятова

Т.М. Крупецкая



Приложение
к приказу от 31. 01.2025 г. №27

Список учебников для использования в образовательной деятельности 
МБОУ СОШ № 29 в 2025-2026 учебном году

Номер 
по ФПУ
Приказ от 
05. 11.2024 
г. №769.

Авторы, название учебника Класс Издательство

Школа России
1.1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Виноградская
Л.А. и др. Азбука: 1 -й класс: учебник: в 2 
частях

1а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 1- 
й класс: учебник. 1а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 2- 
й класс: учебник: в 2 частях. 2а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 3- 
й класс: учебник: в 2 частях. 3 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык:4- й 
класс: учебник: в 2 частях. 4 а, б, в, г, АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)
1.1.1.1.2.1.1. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др. Литературное чтение: 1-й класс: 
учебник: в 2 частях. 1 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др. Литературное чтение: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях. 2а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др. Литературное чтение: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях. За, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.1.2.2.2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др. Литературное чтение: 4-й класс: 
учебник: в 2 частях. 4а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.З.1. Английский язык (учебный предмет)
1.1.1.3.1.1.1. Быкова Н, И., Дули Д., Поспелова М. и др. 

Английский язык. 2 класс: учебник: в 2 частях. 2 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.2. Быкова Н, И., Дули Д., Поспелова М. и др. 
Английский язык. 3 класс: учебник: в 2 частях. 3 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.3. Быкова Н, И., Дули Д., Поспелова М. и др.
Английский язык. 3 класс: учебник: в 2 частях. 4 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»



1.1.1.4.1. Математика (учебный предмет)
1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика: 1 -й класс: учебник: в 2 частях. 1 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.2. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
Математика: 2 -й класс: учебник: в 2 частях. 2 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.3. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
Математика: 3 -й класс: учебник: в 2 частях. 3 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.4.1.8.2. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
Математика: 4 -й класс: учебник: в 2 частях. 4 а, б, в, г, АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.5.1. Окружающий мир (учебный предмет)
1.1.1.5.1.1.1. Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях. 1 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.2.
Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: 
учебник: в 2 частях. 2а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А. Окружающий мир: 3-й класс: 
учебник: в 2 частях. 3 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.5.1.3.2 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий 
мир: 4-й класс: учебник: в 2 частях. 4 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.6.1. Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной 
культуры (учебный предмет)

1.1.1.6.1.1.1. Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В., 
и др. под. науч. ред. Васильевой О.Ю. Основы 
религиозных культур и светской этики. Основы 
православной культуры. 4 класс: учебник: в 2 
частях.

4 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)
1.1.1.7.1.1.1. Йеменская Л.А./Под ред. Йеменского Б.М. 

Изобразительное искусство: 1 класс: учебник 1 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.1.2. Коротеева Е.И./ Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 2 класс: учебник 2 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.7.1.1.3. Горяева И.А., Йеменская Л.А., Питерских А.С. и 
др. / Под ред. Йеменского Б.М. Изобразительно 
искусство: 3 класс: учебник 3 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.6.1.1.2. Йеменская Л.А./Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 4 класс: учебник 4 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.7.2. Музыка (учебный предмет)
1.1.1.7.2.1.1. Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка: 1 класс: учебник 1а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.2. Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка: 2 класс: учебник 2 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.1.7.2.1.З. Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка: 3 класс: учебник 3 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.6.2.2.2. Критская Е. Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка: 4 класс: учебник 4 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.8.1. Технология (учебный предмет)
1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 1 класс: 

учебник. 1а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.2. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 2 класс: 
учебник 2 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.8.1.1.3. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология^ класс: 
учебник 3 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.7.1.4.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 4 класс: 
учебник 4 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.9.1. Физическая культура (учебный предмет)
1.1.1.9.1.2.1. Матвеев А.П. Физическая культура: 1 класс: 

учебник. 1а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.2. Матвеев А.П. Физическая культура:2 класс: 
учебник. 2 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.З. Матвеев А.П. Физическая культура:3 класс: 
учебник. 3 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.1.8.1.З.1. Лях В.И. Физическая культура: 1-4 класс: 
учебник 4 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

Основное общее образование
1.1.2.1.1. Русский язык (учебный предмет)
1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова

Л.А. и др. Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 
частях.

5 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова
Л.А. и др. Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 
частях.

6а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.3. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова
Л.А. и др. Русский язык: 7-й класс: учебник: в 2 
частях.

7а, б, в, г,
Д

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.5.2. Рыбченкова Л.М., Александрова О. М.,
Загоровская О.В. и др. Русский язык: 8 класс: 
учебник. 8 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.1.1.5.3 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и др. Русский язык: 9 класс: 
учебник.

9 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.2.1.2. Литература (учебный предмет)
1.1.2.1.2.1.1. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях. 5 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.2. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 
др./Под ред. Коровиной В.Я. Литература: 6-й 
класс: учебник: в 2 частях. 6 а, б, в,г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.З. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература (в 2 частях). 7 класс. 7 а,б, в, г,д АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.2. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература: 8 класс: (в 2 частях): учебник. 8 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.З. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература: 8 класс: (в 2 частях): учебник. 9 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.З.1. Английский язык (учебный предмет)
1.1.2.3.1.1.1. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык: 5-й класс: учебник. 5 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.2. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык: 6-й класс: учебник. 6 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.3. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык: 6-й класс: учебник. 7 а,б,в,г,д АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.0.2. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 
Английский язык: 8 класс: (в 2 частях): учебник. 8 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»
1.1.2.3.1.1.0.3. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык: 9 класс: (в 2 частях): учебник. 9 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1. Математика (учебный предмет)
1.1.2.4.1.1.1. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.

Математика: 5 класс: базовый уровень: учебник: в 
2 частях.

5 а, б. в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.2. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 
Математика: 6 класс: базовый уровень: учебник: в 
2 частях.

6 а,б,в,г АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.2.4.1.1.1. Дорофеев Г.В., Петерсон Л. Г. Математика. 5 
класс. Углубленный уровень. Учебник. В 2 
частях.

5 а АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.2.4.1.1.2. Дорофеев Г.В., Петерсон Л .Г. Математика. 6 
класс. Углубленный уровень. Учебник. В 3 
частях.

6 в АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.З. Макарычев Ю. Н. Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и 
др. / Под ред. Теляковского С. А. Математика. 
Алгебра: 7 класс: базовый уровень: учебник.

7 а,б,в,г,д АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.4.
Макарычев Ю. Н. Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и 
др. / Под ред. Теляковского С. А. Математика. 
Алгебра: 7 класс: базовый уровень: учебник.

8 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.2.4.1.1.5. Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и 
др. / Под ред. Теляковского С. А. Алгебра. 9 
класс.

9 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С. Б. и др. 
Математика. Геометрия.7 -9-е классы: базовый 
уровень: учебник.

7 а,б,в,г,д
8-9

а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.1.3.1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко 
И.В. Математика. Вероятность и статистика:7-9- е 
классы: учебник: в 2 частях.

7 а,б,в,г,д
8-9

а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.2. Информатика(учебный предмет)
1.1.2.4.2.1.1. Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика: 7 -й : 

базовый уровень: учебник. 7 а,б,в,г,д
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.2.
Босова Л. Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс. 8 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.З. Босова Л. Л., Босова А.Ю. Информатика: 9 класс: 
учебник. 9 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»
1.1.2.5.1. История (учебный предмет)

1.1.2.5.1.1.1. Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. 
Всеобщая история. История Древнего мира: 5-й 
класс: учебник.

5 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.2. Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История.
Всеобщая история. История Средних веков: 6-й 
класс: учебник

6 а,б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.13. Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. 
Всеобщая история. История Нового времени. 
Конец XV - XVII в.: 7-й класс: учебник.

7 а,б,в,г,д АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.4. Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. 
Всеобщая история. История Нового времени. 
XVIII - началоХ1Х в.: 8-й класс: учебник.

8 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.5. Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История.
Всеобщая история. История Нового времени. XIX 
- начало XX в.: 9-й класс: учебник.

9 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.6. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История.
История России, IX - начало XVI в.: 6-й класс: 
учебник

6 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.7. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История.
История России, XVI - XVII вв.: 7-й класс: 
учебник 7 а,б,в,г,д АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.8. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. 8 а, б, в, г АО «Издательство



История России, XVIII - начало XIX в.: 8-й класс: 
учебник

«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.9. Мединский В.Р., Торкунов А.В. История.
История России, 1825 - 1914 гг.: 9-й класс: 
учебник

9 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

2.1.2.З.1.2.1. Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н., Судавцов 
Н.Д., Масюкова Н.Г., Бабенко В.А., Котов С.Н. и 
другие. История Ставрополья: 5-6 класс: учебник.

5 а, б, в, г
6 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

2.1.2.З.1.2.2. Колесникова М.Е., Плохотнюк Т.Н., Судавцов 
Н.Д., Масюкова Н.Г. История Ставрополья: 7-9 
класс: учебник.

7 а,б,в,г,д 
8а, б, в, г
9 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.2. Обществознание (учебный предмет)
1.1.2.5.2.1.1. Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф и 

другие. Обществознание: 6 класс: учебник; 1-е 
издание

6 а,б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.2. Боголюбов Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,
Половникова А.В. и другие. Обществознание:7
класс: учебник; 1-е издание

7 а, б, в,
г,Д

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.З.З.1.З. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 
и другие. Обществознание: 8 класс: учебник. 1-е 
издание

8 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.З.З.1.4. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Лобанов 
и.А.Обществознание: 9 класс: учебник. 1-е 
издание

9 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.З. География (учебный предмет)
1.1.2.5.З.1.1. Алексеев А.И. Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6- е классы. 12-е издание, 
переработанное 5 а, б,в, г,

6 а,б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.З.1.2. Алексеев А.И. Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География. 7 класс. 11-е издание, переработанное 7 а,б,в,г,д АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.5.З.2.2. Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. под 
ред. Алексеева А.И. География: География 
России: природа и население: 8 класс: учебник.

8 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.З.2.З. Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и 
др./Под ред. Алексеева А.И. География: 
География России: Хозяйство и географические 
районы: 9 класс: учебник.

9 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.1. Физика (учебный предмет)
1.1.2.6.1.1.1 Перышкин А.В., Иванов А.И. Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник; 7 а,б,в,г,д АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.2. Перышкин А.В., Иванов А.И. Физика: 8-й класс: 
базовый уровень: учебник; 3-е издание, 
переработанное

8 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.2.6.1.1.3. Перышкин А.В., Иванов А.И. Физика: 9-й класс: 
базовый уровень: учебник; 3-е издание, 
переработанное

9 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.2. Химия (учебный предмет)
1.1.2.6.2.1.1. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия: 8-й класс: базовый уровень: учебник; 5-е 
издание, переработанное

8 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.2.1.2. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
Химия: 9-й класс: учебник; 5-е издание, 
переработанное

9 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.З. Биология (учебный предмет)
1.1.2.6.З.1.1. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. /под ред. Пасечника В.В. Биология: 
5-й класс: базовый уровень: учебник; 1-е издание.

5 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

11.2.6.3.1.2. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г. /под ред. Пасечника В.В. Биология: 
6-й класс: базовый уровень: учебник. 1-е издание.

6 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

11.2.6.3.1.3. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г. /под ред. Пасечника В.В. Биология: 
7-й класс: базовый уровень: учебник. 1-е издание.

7 а, б, в,
г, Д

АО «Издательство

«Просвещение»

11.2.6.3.1.4. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г. /под ред. Пасечника В.В. Биология: 
8-й класс: базовый уровень: учебник. 1-е издание.

8 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

11.2.6.3.1.5. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г. /под ред. Пасечника В.В. Биология: 
9-й класс: базовый уровень: учебник. 1-е издание.

9 а, б, в, г
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.7.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)
1.1.2.7.1.1.1. Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред.

Йеменского Б.М. Изобразительное искусство: 5-й 
класс: учебник; 15-е издание, переработанное 5 а, б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.7.1.1.2. Йеменская Л.А. /Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 6 класс: учебник; 13- 
е издание, переработанное 6 а,б, в, г АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.З. Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Йеменского 
Б. М. Изобразительное искусство:? класс: 
учебник; 13-е издание, переработанное

7 а, б, в,
г,Д

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.7.2. Музыка(учебный предмет)
1.1.2.7.2.1.1. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка: 5-й класс: 

учебник. 14-е издание, переработанное 5 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.7.2.1.2. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка: 6-й класс: 
учебник. 13-е издание, переработанное 6 а,б в, г АО «Издательство 

«Просвещение»
1.1.2.7.2.1.З. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка: 7 -й класс: 

учебник. 13-е издание, переработанное. 7 а,б,в,г,д АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.7.2.1.2. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка: 8-й класс: 8 а, б, в, г АО «Издательство



учебник. «Просвещение»
1.1.2.8.1. Труд, (технология) (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1 ..1 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. И 
другие. Технология: 5-й класс: учебник. 4-е 
издание, переработанное.

5 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.8.1.1.2. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. И 
другие. Технология: 6-йкласс: учебник. 4-е 
издание, переработанное.

6 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.7.1.1.З. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология: 7 -й 
класс: учебник. 4-е издание, переработанное.

7 а,б,в,г,д
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.8.1.1.2. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология: 8-9 
класс: учебник.

8 а, б, в, г
9 а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.9.1. Физическая культура (учебный предмет)
1.1.2.9.1.1.1.

Матвеев А.П. Физическая культура: 5-й класс: 
учебник.

5 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.2. Матвеев А.П. Физическая культура: 6-7 й класс: 
учебник. 6 а,б, в, г

7 а,б,в,г,д
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.2. Лях В. И. Физическая культура: 8-9 класс: 
учебник.

8-9
а, б, в, г

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.0.1 Основы безопасности и защиты Родины (учебный предмет
1.1.2.1.О.1.2.4. Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. Основы 
безопасности жизнедеятельности:
8-й класс: учебник.

8 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.О.1.2.5. Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И.,
Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. Основы 
безопасности жизнедеятельности.
9-й класс.

9 а, б, в, г АО «Издательство 
«Просвещение»

Среднее общее образование
1.1.З.1.1. Русский язык (учебный предмет)
1.1.3.1.1.1.1. Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А..Г. и др. Русский язык: 10-11 -е 
классы.

10 а, б, в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.1.2. Литература (учебный предмет)
1.1.3.1.2.1.1. Лебедев Ю.В. Литература: 10-й класс: в 2 частях. 10 а, б, в АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.З.1.2.1.2. Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и 
др./ Под ред. Журавлева В.П. Литература: 11 
класс: учебник: в 2 частях.

11 а, б,в АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.З.1. Английский язык (учебный предмет)
1.1.3.3.1.1..1 Афанасьева О.В., Дули Д. Михеева И.В. И др. 

Английский язык: 10-й класс: учебник. 10 а, б, в АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.3.1.1.2. Афанасьева О.В., Дули Д. Михеева И.В. И др. 11 а, б, в АО «Издательство 
«Просвещение»



Английский язык: 11-й класс: учебник.

1.1.З.4.1. Математика (учебный предмет)

1.1.3.4.1.1.1 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и 
другие. Математика: алгебра начала 
математического анализа, геометрия. Алгебра 
начала математического анализа: 10-11 класс: 
учебник: базовый и углубленный уровни.

10 а, б, в
11 а, б, в

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.4.1.2.1
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
Математика: алгебра и начала математического 
анализа, геометрия. Геометрия. 10-11 класс. 
Учебник. Базовый и углублённый уровни.

10 а, б, в
11 а, б, в

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.4.2. Информатика (учебный предмет)

1.1.3.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый 
уровень. 11 класс. 10 6, в

АО «Издательство 
Просвещение»

1.1.3.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый 
уровень. 11 класс. 11 б, в

АО «Издательство 
Просвещение»

1.1.3.4.2.2.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 10 
класс. Учебник, (в 2 частях). Базовый и 
углубленный уровень.

10 а

АО «Издательство 
Просвещение»

1.1.3.4.2.2.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 
11 класс. Учебник, (в 2 частях). Базовый и 
углубленный уровень

11 а

АО «Издательство 
Просвещение»

1.1.З.5.1. Физика (учебный предмет)

1.1.3.5.1.1.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под 
редакцией Парфентьевой И.А. Физика: 10 класс: 
учебник.

10 а, б, в
АО «Издательство
Просвещение»

1.1.3.5.1.1.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. под 
редакцией Парфентьевой Н.А. Физика: 11 класс: 
учебник.

11 а, б, в
АО «Издательство 
Просвещение»

1.1.З.5.2. Химия (учебный предмет)
1.1.З.5.2.1.1. Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А., 

Химия: 10 класс: учебник: базовый уровень. 10 а, в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.5.2.1.2. Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А., 
Химия: 11 класс: учебник: базовый уровень. 11 а, в АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.З.5.2.2.1. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., 
Дроздов А.А., Лунин В.В., под ред. Лунина В. В. 
Химия: 10 класс: учебник: углубленный уровень

106
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.5.2.2.2.
Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., 
Дроздов А.А., Лунин В.В., под ред. Лунина В. В. 116

АО «Издательство 
«Просвещение»



Химия: 11 класс: учебник: углубленный уровень

1.1.З.5.З. Биология (учебный предмет)

1.1.З.5.З.1.1. Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 
др./ Под ред. Пасечника В.В. Биология: 10 класс: 
базовый уровень: учебник.

10 а, в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.5.З.1.2. Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 
др./ Под ред. Пасечника В.В. Биология: 11 класс: 
базовый уровень: учебник.

11 а, в АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.5.З.2.1. Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. 
Биологические системы и процессы: 10 класс: 
учебник: углубленное обучение

106 ООО« ИОЦ 
Мнемозина»

1.1.З.5.З.2.2. Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. 
Биологические системы и процессы: 11 класс: 
учебник: углубленное обучение

11 б ООО« ИОЦ 
Мнемозина»

1.1.З.6.1. История России (учебный предмет)
1.1.3.6.1.1.1. Мединский В. Р., Торкунов А. В. История.

История России. 1914—1945 годы: 10 класс: 
базовый уровень: учебник.

10 а, б, в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.6.1.1.2. Мединский В. Р., Торкунов А. В. История.
История России. 1945 год — начало XXI века: 1 1- 
й класс: базовый уровень: учебник.

11 а, б,в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.6.1.2.1. Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История.
Всеобщая история. 1914—1945 годы: 10-й класс: 
базовый уровень: учебник.

10 а, б, в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.6.1.2.2. Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История.
Всеобщая история. 1945 год - начало XXI века. 
11-й класс: базовый уровень: учебник

11 а, б, в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.6.2. Обществознание (учебный предмет)

1.1.З.6.2.1.1. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А. 
И.и други;, под редакцией. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю. Обществознание: 10 класс: 
учебник.

10 а, б, в АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.6.2.1.2. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 
А.Ю. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А. Ю..Обществознание: 11 класс: учебник. 11 а, б, в АО «Издательство 

«Просвещение»

1.1.З.6.З. География (учебный предмет)

1.1.3.6.3.1.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География: 10 -й 
класс: учебник.

10 а, б, в АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.4.2.1.2 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География. 11-й 
класс: учебник.. 11а, б, в

АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.З.7.1. Физическая культура (учебный предмет)
1.1.3.7.1.1.1 Лях В.И. Физическая культура: 10-11 класс: 

учебник: базовый уровень
10 а, б, в
11 а, б, в

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.8.1. Основы безопасности и защиты Родины ( учебный предмет)

1.1.3.8.1.1.1 Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы 
безопасности жизнедеятельности: 10 класс: 
учебник.

10 а, б,в
АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.8.1.1.2
Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., 
Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы 
безопасности жизнедеятельности: 11 класс: 
учебник.

11 а, б,в АО «Издательство 
«Просвещение»

Директор
Ф 'МБОУ

'Ь О> Л.'
ill СОШ N

И.П. Щербина


